
OPERAČNÍ PROGRAM PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST  

NEMOVITOSTI – POMOC PO TORNÁDU 

Podporované aktivity: 

 A) obnova podnikatelského objektu – dotace na kompenzaci škod, které byly způsobeny 

tornádem na dlouhodobém majetku podnikatelského subjektu 

 B) rozšíření podnikatelského objektu – rekonstrukce a výrazné rozšíření technicky zásadně 

nevyhovujícího objektu na podnikatelský objekt 

Oprávnění žadatelé: 

 malé a střední podniky s min. 2 letou účetní historií 

Způsobilé výdaje: 

 aktivita A) 

o náklady související se škodou vzniklou v přímém důsledku přírodní pohromy, které 

ocení nezávislý odborník uznaný příslušným orgánem nebo pojišťovnou (škody na 

nemovitém majetku) 

 aktivita B) 

o dlouhodobý hmotný majetek – úpravy pozemků, rekonstrukce objektů, modernizace, 

úpravy, výstavba či odstranění stavby, inženýrské sítě, komunikace ke stavbám, 

technická zařízení budov 

o další náklady související se stavbou (služby expertů, projektová a inženýrská činnosti) 

Míra podpory: 

 aktivita A) – částka představující součet celkových škod na dlouhodobém hmotném 

nemovitém majetku ponížená o relevantní pojistná plnění a ostatní náhrady škod (škody zcela 

nepojištěných nemovitostí se započítávají do celkové částky pouze z 80 %) 

 aktivita B) – 35-45 % způsobilých výdajů ponížených o případnou náhradu škody z aktivity A) 

Výše dotace: 

 min. 1 mil. Kč a max. 35 mil. Kč 

Specifické podmínky: 

 podpořit nelze investice do pořízení nových výrobních technologií 

 podpořit nelze výstavbu objektu realizovanou jako novostavbu (tzv. „na zelené louce“) 

 u aktivity B) je max. výše způsobilých výdajů na 1 m
3
 obestavěného prostoru budoucí 

výstavby 10 000 Kč 

 místo realizace projektu bylo přímo a prokazatelně postiženo tornádem z 24. 6. 2021 

 dotčené nemovitosti musí být evidovány v Národní databázi brownfieldů 

 pokud je součástí aktivity B) nákup technologie pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů pro 

vlastní spotřebu, mohou tyto tvořit max. 10 % z hodnoty rozpočtové položky „stavební práce“ 

Příjem žádostí: 

 od 16. 8. 2021 do 

o 31. 12. 2021 pro aktivitu A) 

o 29. 10. 2021 pro aktivitu B) 

 

V případě zájmu nás můžete kontaktovat na mailu: info@economy-rating.cz nebo na telefonním 

čísle 777 705 395. 

 

Rádi Vám pomůžeme s vyhodnocením způsobilosti projektu a s následnou přípravou žádosti. 

mailto:info@economy-rating.cz

